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Дүниежүзілік сауда ұйымы - мемлекеттер арасында 
сауда жүргізу ережелерінің жүйесін жетілдірумен 
айналысатын жалғыз халықаралық ұйым. ДСҰ негізі 
сауда бойынша əрекетті жүзеге асыратын көптеген əлем 
мемлекеттері талқыға салып, қол қоятын жəне содан соң 
бұл ережелер парламентте бекітілетін келісімдер болып 
табылады.
 Мақсаты 

• ДСҰ мүше-елдері халықтарының əл-ауқаттарын жоғарлату

• «еркін сауда» құру

• тауар мен қызмет көрсетулер өндірушілеріне, экспортерлер мен 
импортерлерге өзінің коммерциялық əрекетін жүргізуге жəрдемдесу.



ДСҰ- ның міндеті

Көп жақты сауда келісімдерін реттеу жəне жүзеге 
асыру

• Форум түрінде сауда келіссөздерін өткізу;

Сауда дауларды шешуде Дауларды шешу ережелері 
мен процедуралары туралы келісімдіктерді қолдану;

• ДСҰ қатысушы-елдердің Сауда саясатын қайта қарастыру 
механизмін  қолдану;

ДСҰ қатысушы-мемлекеттердің басқа халықаралық 
ұйымдарымен өзара əрекеті.



ДСҰ- ның негізгі қызметі
-ДСҰ-ң өнім саудасы, қызмет көрсету саудасы мен зияткерлік меншікке құқық 
бойынша бекітілген ережелерді қолдану мониторингін басқару жəне өткізу. 

Біздің мүшелер арасында келісімдерді түсіндіріп, қолдануға қатысты дауларды 
реттеу.

Халықаралық сауда мəселелерінде мемлекеттік қызметкерлердің шамаларын 
ұлғайту.

Саудадағы бөгеттерді қысқарту не жою бойынша келіссөздер мен 
халықаралық сауданы реттейтін ережелерді мəмілеге келтіру 

Əлі ұйым мүшесі болмаған 30 елдің кіру үдерісіне атсалысу.

ДСҰ-ң өнім саудасы, қызмет көрсету саудасы мен зияткерлік меншікке құқық 
бойынша бекітілген ережелерді қолдану мониторингін басқару жəне өткізу.

ДСҰ, оның міндеттері мен қызмет түрлеріне қатысты халық арасында түсіндіру іс-
шараларын жүргізу.



ДСҰ хатшылығының міндеттері:
дамып жатқан елдерге техникалық көмек көрсету

əртүрлі кеңестер мен комитеттерге техникалық 
жəне кəсіби қолдау ұсыну

дүниежүзілік саудадағы өзгерістерді бақылау жəне 
талдау

жұртшылықпен жəне БАҚ жұмыс істеу

министрлер деңгейінде конференцияны 
ұйымдастыру

ДСҰ болуға үміттері бар елдерге кеңес береді



Бірігудің негізгі мақсаттары мен міндеттері:
Өнеркəсіп жəне ауыл шаруашылық тауарларын сатуда тарифтік жəне тарифтік емес 
кедергілерін төмендету, халықаралық сауданы ары қарай ырықтандыру жəне 
дүниежүзіліу нарықтарында еркін жəне əділ бəсекелестікке жағдайлар құру;

Қазақстандық тауарлар мен қызметтерді экспорттау үшін дүниежүзілік 
нарықтардың қол жетімділігі;

Халықаралық нормалары мен стандарттарына сəйкес елдің сауда заңнамасын 
келтіру;

Елде болжамданатын саудалық-инвестициялық ортаны қалыптастыру;

Дүниежүзілік экономикаға ықпалдау процесін күшейту




